
Città di Potenza

 

Ordinanza 293                                                                                                            Potenza  03/08/2018

IL DIRIGENTE
Premesso  che  con  Ordinanza  n.  286/2018  è  stata  disciplinata  la  fermata  bus  di  viale  Marconi  in
corrispondenza dell’ingresso delle scale mobili;
Considerate  le esigenze manifestate all’Assessorato Mobilità e Viabilità dai commercianti della zona,
che chiedono maggiore spazio per il carico e scarico;
 Atteso che con la predetta ordinanza è stata spostata l’originaria fermata bus;
Visto  l’art.  107 del  D.  Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli  Enti Locali  – Funzioni  e
responsabilità della dirigenza;
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158, 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

I S T I T U I S C E  
dall’apposizione della segnaletica prescritta

-in viale Marconi, lato destro a scendere, di fronte  al fabbricato con civico n.165, in prosecuzione degli
esistenti parcheggi,  un’area di carico e scarico di lunghezza adeguata per il  posizionamento di  due
veicoli(segnale di cui alla Figura  II 76 Art. 120 accompagnato da pannello integrativo con Figura II 124
Art. 125 e Modello II 3).

DISPONE
Che gli  orari  di  carico e scarico sono quelli  di  cui  all’ord.  n.63/2015 e che nei  restanti orari  e nel
medesimo stallo è consentita la sosta a tutti gli autoveicoli.

DISPONE altresì
La  soppressione  dell’area  di  carico  e  scarico  attualmente  ubicata  nella  traversa  immediatamente
precedente.

L’Ufficio  Segnaletica  Stradale,  in  sede  di  esecuzione  dei  relativi  lavori  potrà  apportare  ogni
adeguamento ritenuto opportuno per la migliore definizione del presente dispositivo.
Per dare attuazione ai suddetti lavori è istituito  il divieto di sosta con rimozione nel tratto di viale
Marconi interessato, con decorrenza fissata sulla base della programmazione degli stessi lavori e con
apposizione del divieto almeno 48 ore prima  dell’inizio.

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di competenza ai fini dell’esecuzione e del controllo
      - all’Ufficio segnaletica stradale;
      -  al Comando di Polizia Locale.

                                                                                                                               IL DIRIGENTE
Arch. Giancarlo Grano

“ BOZZA- ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI  D’UFFICIO”

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	I S T I T U I S C E

